



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00079/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.655.629/0001-68 - S & K INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
70	LIQUIDIFICADOR	Unidade	4	R\$ 176,5000	R\$ 706,0000

Marca: PHILIPS

Fabricante: PHILIPS

Modelo / Versão: PH900

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador com 2 velocidades, função pulsar, copo de vidro espesso de alta resistência com capacidade para 1,5 L, base em aço escovado; potência mínima de 700W. Tensão 110V. Com Manual de Instruções.

Total do Fornecedor: R\$ 706,0000

04.008.278/0001-66 - METALPOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	DETECTOR ELETROMAGNÉTICO	Unidade	2	R\$ 2.900,0000	R\$ 5.800,0000

Marca: Metalpox

Fabricante: sst

Modelo / Versão: LIBDERE100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ativador/Desativador Eletromagnético: permite a ativação e desativação dos fitlhos eletromagnéticos constantes nas laterais de livros e publicações. Funcionamento semi-automático, LED indicador de função. Indicador luminoso de status. Compatível com todos os fitlhos eletromagnéticos do mercado. Desativação pulsada. O equipamento detecta o livro e então entra em operação, reduzindo o consumo de energia e aumentando a vida útil e evitando desativação accidental. Baixo consumo de energia - 1W em stand-by, 100W para ativação e 200W para desativação - tempo de ativação/desativação de 5ms.

Total do Fornecedor: R\$ 5.800,0000

04.160.295/0001-14 - SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	CADEIRA FIXA	Unidade	8	R\$ 150,0000	R\$ 1.200,0000

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Gr/Iso

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para laboratório assento e encosto em material plástico, base giratória com regulagem de altura, ergonômica, sem braços, rodizio de 50 mm nylon; Acabamento: Polipropileno; Estampa/Cor: Azul; Dimensões aproximadas: (AxLxP): 94x41x47cm

35 CADEIRA FIXA

Unidade	20	R\$ 58,9000	R\$ 1.178,0000
---------	----	-------------	----------------

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Fx

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira secretária, assento e encosto com estrutura interna em madeira compensada, com espuma injetada, perfil de proteção nas bordas do assento e encosto revestido em courvin. Estrutura fixa palito (quatro pés em tubo de aço 3/4 de polegada) com sapatas deslizantes em nylon. Acabamento da estrutura com pintura epóxi-pó na cor preta. Dimensões do assento: 420 mm (largura) X 390 mm (profundidade) X 27 mm (espessura). Dimensões do encosto: 350 mm (largura) X 270 mm (profundidade) X 17 mm (espessura). Cor: Preta. Montagem e frete inclusos.

45 CADEIRA SOBRE LONGARINA

Unidade	2	R\$ 149,0000	R\$ 298,0000
---------	---	--------------	--------------

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Lg2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de cadeiras montadas em longarinas, com montagem de 02 lugares, estofado anatômico em espuma injetada de alta densidade, revestimento em courvin preto, estrutura em aço tubular pintada em epóxi preto pelo sistema eletrostático, base com fixação em parafusos apropriados, com acabamento esmerado para não apresentar pontas agudas

46 CADEIRA SOBRE LONGARINA

Unidade	2	R\$ 219,0000	R\$ 438,0000
---------	---	--------------	--------------

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Lg3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de cadeiras montadas em longarinas, com montagem de 03 lugares, estofado anatômico em espuma injetada de alta densidade, revestimento em courvin preto, estrutura em aço tubular pintada em epóxi preto pelo sistema eletrostático, base com fixação em parafusos apropriados, com acabamento esmerado para não apresentar pontas agudas

75 MESA

Unidade	2	R\$ 250,0000	R\$ 500,0000
---------	---	--------------	--------------

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Ms3-Cb

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE TRABALHO. Medidas: largura = 1600 mm; profundidade = 700 mm; altura = 740 mm. Um gaveterio fixo com 3 gavetas. Material confeccionado em melamínico 18 mm com acabamento fletado. Estrutura em aço com calha para passagem de cabeamento, acabamento em pintura pó epóxi e sapatas niveladoras. Cor branca. Frete e montagem inclusa

77 MESA MICROCOMPUTADOR

Unidade	28	R\$ 216,0000	R\$ 6.048,0000
---------	----	--------------	----------------

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Cp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para computador com dimensões: 1000mm x 700mm x 7200, tampo em compensado naval, revestido em formica texturizada 0,8mm na cor cinza claro com acabamento com fita de bordo na mesma cor, estrutura em metalon 50mm x 30mm pintada em epóxi na cor preta, com prolongamento a direita, base para teclado no centro, regulável. Garantia de 12 meses.

78 MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR

Unidade	80	R\$ 120,0000	R\$ 9.600,0000
---------	----	--------------	----------------

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Ip

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para impressora com dimensões: 700mm x 600mm x 700, tampo em compensado naval, revestido em formica texturizada 0,8mm na cor cinza claro com acabamento com fita de bordo na mesma cor, estrutura em metalon 50mm x 30mm pintada em epóxi na cor preta. Garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 19.262,0000

05.239.149/0001-41 - SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69	GRAVADOR/REPRODUTOR	Unidade	2	R\$ 2.347,7000	R\$ 4.695,4000

Marca: Tascam

Fabricante: Tascam

Modelo / Versão: Dr-40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Gravador digital portátil profissional; Design compacto; com áudio de alta qualidade capaz de gravar e reproduzir arquivos de alta qualidade WAV ou MP3; Mídia de gravação amplamente disponível SD cartão de memória flash 2 GB com uma plataforma de gravação estável; Incluindo 4 microfones embutidos; 2 cardióide e 2 omnidirecional, com a limitação analógica e de filtração, dupla XLR os conectores XLR fornecem +48 V Phantom Power, permitindo conectar os microfones condensadores externos; Linha E / S de nível de linha de entrada de 3,5 mm e tomadas de saída permitem conectar equipamentos adicionais; com opções de escuta para ouvir as gravações através do alto-falante ou o fone de ouvido estéreo de 3,5 mm; Conexão USB; Opções de Energia: bateria Li-ion recarregável, pilhas AA padrão ou adaptador AC; Controle remoto sem fio; Montável: com suporte integrado permitindo conectar o gravador de um microfone padrão."

99 TRIPÉ

Unidade	2	R\$ 910,0000	R\$ 1.820,0000
---------	---	--------------	----------------

Marca: Bestway

Fabricante: Bestway

Modelo / Versão: Fts1306+FtsH05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tripé para Filmadora; Altura Faixa de Tilt: 85°/90° frontal; Comprimento Quando Dobrado: 74,5 cm; Capacidade de Carga: 5 kg; Seções de Perna; Trava de Perna Flip; Tamanho de Rosca de Montagem da Cabeça1/4; Bag para transporte; Altura Máxima: 1,52 cm; Altura Mínima: 71,2 cm; Peso Benro KH-25 : 3,29 kg.

Total do Fornecedor: R\$ 6.515,4000

05.306.068/0001-17 - R. DE F. SOUSA NARESSI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	BANCO	Unidade	50	R\$ 67,9000	R\$ 3.395,0000

Marca: stilos

Fabricante: stilos

Modelo / Versão: especial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta em madeira maciça (cedro), medido 0,60m (altura) x 0,30m (diâmetro do assento), totalmente envernizada, com 4 pés, c/ reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, c/ 2cm de espessura.

24 CADEIRA

Unidade	713	R\$ 126,1800	R\$ 89.966,3400
---------	-----	--------------	-----------------

Marca: frizokarf

Fabricante: frizokarf

Modelo / Versão: especial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com base giratória em aço com capa protetora em polipropileno sem braços, 5 patas com rodízios, assento com dimensões aproximadas de 44 cm x 39 cm, encosto em espuma injetada com dimensões aproximadas de 37 cm x 30 cm revestidos em courvin preto, sem braços de apoio, regulagem de altura através de pistão a gás, devendo atender a IN 17, incluindo manual de montagem e garantia de 12 meses.

31 CADEIRA FIXA

Unidade	372	R\$ 169,0000	R\$ 62.868,0000
---------	-----	--------------	-----------------

Marca: frizokarf

Fabricante: frizokarf

Modelo / Versão: especial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa empilhável, com estrutura do pés com base cromada em metalon tubular 7/8" e batoques, chapa nº14, sem apoio para os braços, assento e encosto em compensado 12mm e espuma injetada de alta densidade, revestimento em courvin na cor azul, pés, dimensões aproximadas (AxLxP) - 92 x 55 x 48 cm, carga até 120 kg. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses.

32	CADEIRA FIXA	Unidade	124	R\$ 169,0000	R\$ 20.956,0000
<b>Marca:</b> frizokar <b>Fabricante:</b> frizokar <b>Modelo / Versão:</b> especial <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeira fixa empilhável, com estrutura do pés com base cromada em metalon tubular 7/8´ e batoques, chapa nº14, sem apoio para os braços, assento e encosto em compensado 12mm e espuma injetada de alta densidade, revestimento em couvrin na cor azul, pés, dimensões aproximadas (AxLxP) - 92 x 55 x 48 cm, carga até 120 kg. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 177.185,3400</b>
<b>05.807.475/0001-08 - A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
1	APARELHO TELEFONICO FIXO/MOVEL - SATELITE	Unidade	94	R\$ 88,0000	R\$ 8.272,0000
<b>Marca:</b> ELGIN TSF7001 <b>Fabricante:</b> ELGIN TSF7001 <b>Modelo / Versão:</b> ELGIN TSF7001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aparelho de telefone sem fio com as seguintes descrições: Frequência de 2.4GHz; Visor luminoso; Rediscagem; Aproximadamente 1 milhão de códigos de segurança; Circuito de redução de ruído; Tecla mudo; Localizador de fone; 3 opções de volumes de áudio; 10 memórias; Tecla Flash; 4 tipos de campainha com 2 opções de volume; Opção de campainha desligada; Auto-Atendimento; 20 canais com busca automática; Autonomia da bateria: 96 horas em repouso e 5 horas em uso contínuo; Tensão 110/220V; Garantia mínima de 01 ano. Itens inclusos: 01 bateria; 01 adaptador de voltagem (fonte); 01 Manual do usuário (em Português) e Termo de Garantia anexo; 01 Monofone; 01 Base; 01 fio liso.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 8.272,0000</b>
<b>09.077.347/0001-07 - METALURGICA PRISMA LTDA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
3	ARMÁRIO	Unidade	425	R\$ 450,0000	R\$ 191.250,0000
<b>Marca:</b> PRISMA <b>Fabricante:</b> METALÚRGICA PRISMA LTDA <b>Modelo / Versão:</b> PAR103.20 M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa 20, Bitola GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado com fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), sapatas niveladoras em polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,98m; Largura: 1,20m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%). Garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 191.250,0000</b>
<b>10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIR</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
11	ARQUIVO ESCRITÓRIO	Unidade	60	R\$ 459,9900	R\$ 27.599,4000
<b>Marca:</b> TSW <b>Fabricante:</b> TSW IND E COM DE MOVEIS EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> OF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arquivo de aço com 2 gavetas para pasta suspensa, dimensões: Altura= 1330mm x largura= 470mm x profundidade: 715mm, confeccionado em chapa de aço 20 (0,90mm), capacidade de até 30 kg por gaveta, sistema de deslizamento das gavetas por trilho corredeira telescópico com tratamento em zinco eletrolítico cromatizado, confeccionado em chapa 18 (1,18mm) com abertura total, porta etiqueta, puxadores, fechadura cilíndrica tipo YALE com duas chave e travamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática na cor cinza, Garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis. (COTA PRINCIPAL). Procedência nacional, validade proposta 60 (sessenta) dias, contados da data da homologação, em virtude da quantidade e especificidade dos itens, valor unitário R\$ 900.00 NOVECIENTOS REAIS valor total R\$ 54.000.00 CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS modelo of					
13	ARQUIVO ESCRITÓRIO	Unidade	80	R\$ 459,9900	R\$ 36.799,2000
<b>Marca:</b> TSW <b>Fabricante:</b> TSW IND E COM DE MOVEIS EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> OF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, dimensões: Altura= 1330mm x largura= 470mm x profundidade: 715mm, confeccionado em chapa de aço 20 (0,90mm), capacidade de até 30 kg por gaveta, sistema de deslizamento das gavetas por trilho corredeira telescópico com tratamento em zinco eletrolítico cromatizado, confeccionado em chapa 18 (1,18mm) com abertura total, porta etiqueta, puxadores, fechadura cilíndrica tipo YALE com duas chave e travamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática na cor cinza, garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis. Procedência nacional, validade proposta 60 (sessenta) dias, contados da data da homologação, em virtude da quantidade e especificidade dos itens, valor unitário R\$ 900.00 NOVECIENTOS REAIS valor total R\$ 72.000.00 SETENTA E DOIS MIL REAIS modelo of					
95	ARMÁRIO VESTIÁRIO	Unidade	10	R\$ 550,0000	R\$ 5.500,0000
<b>Marca:</b> TSW <b>Fabricante:</b> TSW IND E COM DE MOVEIS EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> gr <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roupeiro de aço, 12 portas. Fabricado em chapa de aço 26, com pítão para cadeado, pés em aço reforçado, portas com ventilação. Cor: branca. Dimensões internas: 30cm (largura) x 40cm (profundidade) x 48cm (altura). Dimensão total: 93cm (largura) x 40cm (profundidade) x 198cm (altura). Garantia de 12 meses. Procedência nacional, validade proposta 60 (sessenta) dias, contados da data da homologação, em virtude da quantidade e especificidade dos itens. valor unitário R\$ 1.100.00 HUM MIL E CEM REAIS valor total R\$ 11.000.00 ONZE MIL REAIS, modelo gr					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 69.898,6000</b>
<b>10.462.229/0001-00 - PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
33	CADEIRA FIXA	Unidade	16	R\$ 109,9300	R\$ 1.758,8800
<b>Marca:</b> MOBILAN <b>Fabricante:</b> MOBILAN <b>Modelo / Versão:</b> MOBILAN 3351 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 52641 - Cadeira fixa empilhável, sem braços, em polipropileno injetado moldado anatomicamente, encosto com desenho que permite apoio para os braços e vão entre o assento e encosto para maior ventilação da região lombar e facilitar a limpeza. Estrutura contínua de aço trellado de 12 mm de formato trapezoidal, dobrado pneumaticamente, que permite um perfeito empilhamento. Acabamento em pintura eletrostática epoxi. As cadeiras possuem elementos de ligação escamoteável, fixado sob o assento que permite unir, rapidamente as cadeiras, para formação linear ou curva. Elemento espaçador fixado na estrutura da cadeira para evitar danos à pintura durante o empilhamento. Estrutura contínua, empilhável, de forma trapezoidal e em barra de aço trellado ABNT 1010/1020 com diâmetro de 12 mm, com elemento de ligação, em poliamida, escamoteável, permitindo formações em curvas ou retas. Acabamento metálico na cor preto fosco, com deslizadores para não arranhar o piso. Medidas: largura: 58 cm; Altura do assento ao piso: 46 cm; Profundidade: 46 cm; Altura do encosto ao piso: 74 cm; e Largura interna da base: 45 cm. Cor preta.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 1.758,8800</b>
<b>10.713.114/0001-32 - SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
22	CADEIRA	Unidade	2	R\$ 215,0000	R\$ 430,0000
<b>Marca:</b> Santaflex <b>Fabricante:</b> Frisokar <b>Modelo / Versão:</b> Secretaria <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeira caixa, sem braços, assento e encosto em espuma injetada com 30mm de espessura, revestidos em couvrin. Base fixa giratória em aço modelo caixa com apoio para os pés e sapatas em borracha. Regulagem de altura do assento a gás. Pintura epóxi-pó. Altura mínima 60cm e máxima de 80 cm. Cor cinza.					
28	CADEIRA	Unidade	20	R\$ 48,3000	R\$ 966,0000
<b>Marca:</b> Cadeira e Cia <b>Fabricante:</b> Goiania Plast <b>Modelo / Versão:</b> Poltrona <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeira de plástico (polipropileno), com braços, certificado pelo Inmetro, com carga máxima de 140 kg, Dimensões L x P x A (cm): 60 x 60 x 79 cm, Peso: 2,4 kg. Cor preta.					
54	ESTANTE	Unidade	40	R\$ 149,9000	R\$ 5.996,0000
<b>Marca:</b> Nobre <b>Fabricante:</b> Nobre <b>Modelo / Versão:</b> 06 Prateleira <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante em aço, com colunas em chapa 16 e 6(seis) prateleiras em chapa 24, com dimensões aproximadas de 1,98m de altura x 0,92m de largura x 0,30m de profundidade.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 7.392,0000</b>
<b>11.094.173/0001-32 - OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
64	FRAGMENTADORA PAPEL	Unidade	2	R\$ 700,0000	R\$ 1.400,0000
<b>Marca:</b> Magitech <b>Fabricante:</b> Magitech <b>Modelo / Versão:</b> Dws1415cd <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marca Magitech Modelo Dws1415cd Fragmentadora de papel, corte em particulas: Automática; Até 15 folhas A4 (75g/m2) ou 1 cartão de crédito ou 1 CD por vez; Cor Preta; Capacidade aproximada do cesto (L): 34L ou capacidade folhas: 300 folhas; Velocidade de fragmentação: 2,8 m/minuto. Tipo de Corte: em Particulas (mm): 4x30mm; Nível de segurança 3 (Norma DIN 32757-1); Botão seguro evita acidentes com crianças ou animais; Botão com 3 posições AUTO / OFF / VER; Led indicador de excesso de papel e de sobrecarga; Sensor de presença do cesto (sem o cesto, não funciona); Sensor automático de presença de papel; Função Auto-reverso; Proteção contra superaquecimento do motor com Led; Acompanha rodas; Abertura de entrada: 230mm; Fragmenta 2.500 folhas por hora; Nível de ruído até 80 dB; Potência: 380W; Voltagem 110V; Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 38x32x65cm; Peso aproximado do produto 13,5Kg Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Importado Prazo de Entrega 30(Trinta) dias Validade da Proposta 60(Sessenta) dias Garantia 12(doze) meses					
67	FRIGOBAR	UNIDADE	2	R\$ 800,0000	R\$ 1.600,0000
<b>Marca:</b> Electrolux <b>Fabricante:</b> Electrolux <b>Modelo / Versão:</b> Re80 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marca Electrolux Modelo Re80 Frigobar. Degelo manual; Prateleira e porta-latas modulares; Gaveta transparente de plástico com tampa aproveitável; Bandeja de gelo aproveitável; Porta reversível; Prateleiras na porta. Selo procel: Classe A; Cor: Branco; Porta-latas para até: 8 latíngas; Capacidade de armazenagem Líquida (L): Capacidade Total: 76,5; Dimensões(LxAxP): 48,2 x 63,2 x 51,9 cm; Peso: 24 Kg. Consumo Kw/h/mês: 17,5; Voltagem : 110V ou 220V Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Nacional Prazo de Entrega 30(Trinta) dias Validade da Proposta 60(Sessenta) dias Garantia 12(doze) meses					
102	VENTILADOR	Unidade	10	R\$ 118,6000	R\$ 1.186,0000
<b>Marca:</b> Ventisol <b>Fabricante:</b> Ventisol <b>Modelo / Versão:</b> Notos50Cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marca Ventisol Modelo Notos50Cm Ventilador Mesa Parede Oscilante 40 cm 80 w 110 v com 3 velocidades, pode ser usado na mesa ou em parede, com inclinação regulável, grade segura e removível para facilitar a limpeza. Material/Composição: Metal / plástico. Velocidade: 3; Possui inclinação; Número de Hélices: 3; Potência (w): 80W; Consumo (Kw/h): 0,80 Kw/h; Cor: Preto; Conteúdo da embalagem: 1; Ventilador de Parede e Manual de Instruções; Dimensões do produto - Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Nacional Prazo de Entrega 30(Trinta) dias Validade da Proposta 60(Sessenta) dias Garantia 12(doze) meses cm (AxLxP) 61x45x35cm. Garantia do fornecedor: 12 mese					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 4.186,0000</b>
<b>11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
97	TABLADO	Unidade	2	R\$ 1.049,9900	R\$ 2.099,9800

Marca: Zilmóveis

Fabricante: Zilmóveis

Modelo / Versão: 2012 D28

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 33105 - Tablado de madeira com base estofada de espuma ortopédica D28, revesti da em couvrin lavável e impermeável. Medidas: 190 x 135 x 44 cm (comp x larg x alt).

Total do Fornecedor: R\$ 2.099,9800

12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60	FONTE ALIMENTAÇÃO	Unidade	4	R\$ 459,9000	R\$ 1.839,6000

Marca: INSTRUTHERM

Fabricante: INSTRUTHERM

Modelo / Versão: FA-3050

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de Alimentação Digital Simétrica Quatro displays de LED de 3 dígitos Tensão de saída: 2 x 0 a 32V Precisão de indicação de tensão: ± 1% + 2 dígitos Corrente de saída: 2 x 0 a 3A (mod. FA-3030) 2 x 0 a 5A (mod. FA-3050) Precisão de indicação de corrente: ± 2% + 2 dígitos Saída fixa: 5V / 3A Modo de operação: série, independente e paralelo Utiliza: - 2 fontes independentes ajustáveis - 1 fonte fixa 5V / 3A Efeito de linha: < 0.02% + 1mV Efeito de carga: < 0.01% + 5mV Ripple & ruído: < 1mVRMS Potenciômetro de corrente e tensão sensível para ajuste grosso e fino Proteção de entrada: Fusível 5A Temperatura de operação: 0 a 40°C Umidade de operação: Máx. 90% RH Alimentação: 110 / 220 VAC Dimensões / Peso: 365 x 265 x 164mm / 13Kg Alça para transporte Possui proteção contra sobrecarga, curto-circuito e inversão de polaridade. Refrigeração por dissipador e cooler Acessórios Fornecidos: Cabo de alimentação e manual de instruções

Total do Fornecedor: R\$ 1.839,6000

12.515.512/0001-70 - SUL MINAS FABRICA DE MOVEIS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	CADEIRA	Unidade	238	R\$ 147,0000	R\$ 34.986,0000

Marca: SULMINAS

Fabricante: SULMINAS

Modelo / Versão: SECRETARIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com base giratória em aço com capa protetora em polipropileno, 5 patas com rodízios, assento com dimensões aproximadas de 44 cm x 39 cm, encosto em espuma injetada com dimensões aproximadas de 37 cm x 30 cm revestidos em couvrin preto, regulagem de altura através de pistão a gás, braços em polipropileno com regulagem de altura, devendo atender a IN 17, incluindo manual de montagem e garantia de 12 meses.

25	CADEIRA	Unidade	237	R\$ 114,0000	R\$ 27.018,0000
----	---------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: SULMINAS

Fabricante: SULMINAS

Modelo / Versão: SECRETARIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com base giratória em aço com capa protetora em polipropileno sem braços, 5 patas com rodízios, assento com dimensões aproximadas de 44 cm x 39 cm, encosto em espuma injetada com dimensões aproximadas de 37 cm x 30 cm revestidos em couvrin preto, sem braços de apoio, regulagem de altura através de pistão a gás, devendo atender a IN 17, incluindo manual de montagem e garantia de 12 meses. (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI) - VINCULADO AO ITEM 24.

27	CADEIRA	Unidade	12	R\$ 445,0000	R\$ 5.340,0000
----	---------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SULMINAS

Fabricante: SULMINAS

Modelo / Versão: PRESIDENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de escritório, tipo presidente, espuma injetada de alta resistência, base giratória, regulagem de altura com pistão a gás, braços acolchoados, revestimento em couro sintético, base cromada de alta resistência com rodízios em nylon, encosto com mecanismo de inclinação, ergonomicamente correta, carga até 130 kg. Medidas aproximadas do assento: 67 x 73 x 113 -122.5cm. Peso aproximado de 17,10 kg. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses.

30	CADEIRA	Unidade	220	R\$ 100,4600	R\$ 22.101,2000
----	---------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: SULMINAS

Fabricante: SULMINAS

Modelo / Versão: SECRETARIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa com estrutura em metalon tubular 1", chapa nº14, pintura eletrostática na cor preta fosca, sem apoio para os braços, assento e encosto em compensado 12mm e espuma injetada de alta densidade, revestimento em couvrin na cor preta, pés tipo base Ski com apoio em nylon ou borracha, dimensões aproximadas (AxLxP) - 92 x 55 x 48 cm, carga até 120 kg. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 89.445,2000

12.991.409/0001-04 - BALI COMERCIAL E CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
56	ESTOFADO	Unidade	12	R\$ 1.696,9900	R\$ 20.363,8800

Marca: Amilmar

Fabricante: Amilmar

Modelo / Versão: Amilmar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estofado 03 lugares com estrutura em madeira de reflorestamento 80% eucalipto, 20% pinus, 50% percintas elásticas 0, 50% percinta borracha, 100% grampos e parafusos. Revestimento: 100% couro bovino, pés de PVC metalizado. Densidade do estofado: 26. Estampa/Cor: Azul; Dimensões aproximadas: AxLxP: 85 x 200 x 90 cm. Peso aproximado do produto(kg): 65kg. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional Marca: Amilmar Fabricante: Amilmar Modelo: Amilmar

79	MESA	Unidade	12	R\$ 393,9900	R\$ 4.727,8800
----	------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Marg Móveis

Fabricante: Marg Móveis

Modelo / Versão: Marg Móveis

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa quadrada para Biblioteca com 6 lugares. Mesa para Biblioteca, com acabamento da parte metálica através do sistema de tratamento químico (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 04 Pés metálicos em formato Omega confeccionados em chapa de aço de baixo teor de carbono com espessura de no mínimo 1,50mm; 01 Tampo em MDF de 15 mm com revestimento melamínico, acabamento com fita de borda. Estruturada com 04 travessas metálicas confeccionadas em chapa nº 18 (1,20mm). Montagem através de Parafusos. Dimensões: Altura: 76 cm, Largura: 80 cm, Comprimento: 160 cm DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional Marca: Marg Móveis Fabricante: Marg Móveis Modelo: Marg Móveis

80	MESA	Unidade	2	R\$ 317,9900	R\$ 635,9800
----	------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Marg Móveis

Fabricante: Marg Móveis

Modelo / Versão: Marg Móveis

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa redonda para Biblioteca com 4 lugares. Mesa para Biblioteca, com acabamento da parte metálica através do sistema de tratamento químico (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 04 (quatro) pés metálicos em formato Omega confeccionados em chapa de aço de baixo teor de carbono com espessura de 1,50mm. 01 (um) tampo em MDF de 15 mm com revestimento melamínico, acabamento com fita de borda. Estruturada com 04 travessas metálicas confeccionadas em chapa nº 18 (1,20mm). Montagem através de Parafusos. Dimensões: Altura: 76 cm, Diâmetro do tampo: 100 cm. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional Marca: Marg Móveis Fabricante: Marg Móveis Modelo: Marg Móveis

Total do Fornecedor: R\$ 25.727,7400

15.595.248/0001-10 - ARMAZENA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ARMÁRIO	Unidade	141	R\$ 500,0000	R\$ 70.500,0000

Marca: ARMAZENA

Fabricante: ARMAZENA

Modelo / Versão: PA-120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa 20, Bitola GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado e fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), sapatas niveladoras em polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,98m; Largura: 1,20m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%). Garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis. MODELO PA-120, MARCA ARMAZENA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

5	ARMÁRIO	Unidade	267	R\$ 260,0000	R\$ 69.420,0000
---	---------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: ARMAZENA

Fabricante: ARMAZENA

Modelo / Versão: AE 15/90

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa 20, Bitola GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado e fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), com sapatas niveladoras em polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,50m; Largura: 0,90m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%). Garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis. MODELO AE15-90, MARCA ARMAZENA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

6	ARMÁRIO	Unidade	89	R\$ 260,0000	R\$ 23.140,0000
---	---------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: ARMAZENA

Fabricante: ARMAZENA

Modelo / Versão: AE 15/90

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa 20, Bitola GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado e fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), com sapatas niveladoras em polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,50m; Largura: 0,90m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%). Garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis. MODELO AE15-90, MARCA ARMAZENA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

8	ARMÁRIO	Unidade	10	R\$ 350,0000	R\$ 3.500,0000
---	---------	---------	----	--------------	----------------

Marca: ARMAZENA

Fabricante: ARMAZENA

Modelo / Versão: GR-5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário multiuso com 05 portas e fechaduras/chaves (tipo Roupeiro / escaninho) em aço com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medido aproximadamente 1,82m(alt) x 0,30m(larg) x 0,45m (profund). MODELO GR-5, MARCA ARMAZENA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, GARANTIA 12 MESES.

9	ARMÁRIO	Unidade	12	R\$ 579,0000	R\$ 6.948,0000
---	---------	---------	----	--------------	----------------

Marca: ARMAZENA

Fabricante: ARMAZENA

Modelo / Versão: GR-20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário multiuso com 20 portas e fechaduras/chaves (tipo Roupeiro / escaninho) em aço com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medindo aproximadamente 1,95m(alt) x 1,56m(larg) x 0,35m (profund). MODELO GR-20, MARCA ARMAZENA, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, GARANTIA 12 MESES.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	ARMÁRIO	Unidade	12	R\$ 690,0000	R\$ 8.280,0000

Marca: ARMAZENA

Fabricante: ARMAZENA

Modelo / Versão: GR-32

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário multiuso com 32 portas e fechaduras/chaves (tipo Roupeiro/escaninho) em aço com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medindo aproximadamente 1,98m(alt) x 1,23m(larg) x 0,42m (profund). MODELO GR-32, MARCA ARMAZENA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, GARANTIA 12 MESES.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	ARQUIVO ESCRITÓRIO	Unidade	106	R\$ 358,0000	R\$ 37.948,0000

Marca: ARMAZENA

Fabricante: ARMAZENA

Modelo / Versão: OF-4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, dimensões: Altura= 1330mm x largura= 470mm x profundidade: 570mm, confeccionado em chapa de aço 20 (0,90mm), capacidade de até 30 kg por gaveta, sistema de deslizamento das gavetas por trilho corredeira telescópico com tratamento em zinco eletrolítico cromatizado, confeccionado em chapa 18 (1,18mm) com abertura total, porta etiqueta, puxadores, fechadura cilíndrica tipo YALE com duas chaves e travamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática na cor cinza, garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis. MODELO OF-4, MARCA ARMAZENA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, GARANTIA 12 MESES.

**Total do Fornecedor: R\$ 219.736,0000**

**18.166.571/0001-66 - ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83	PALETEIRA	Unidade	2	R\$ 1.450,0000	R\$ 2.900,0000

Marca: Bremen

Fabricante: Bremen

Modelo / Versão: 2,5T

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Paleteira manual com capacidade de carga para 2500Kg c/ ro das, peso bruto 90Kg, largura dos garfos 680mm 520mm, altura da alavanca 1180mm 1180mm, comprimento dos garfos 1170 mm 1100mm, garfos erguidos 200mm, garfos abaixados 80mm, ro das de carga dupla (tandem), compostas de aço micro fundido, rolamentos blindados, revestimento de poliuretano. Chas si em chapas de aço naval 4,7mm, dobradas e com reforços no garfos. Com eixos e barras em aço carbono temperado.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.900,0000**

**20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59	FOGÃO GÁS	Unidade	14	R\$ 730,0000	R\$ 10.220,0000

Marca: mueller

Fabricante: mueller

Modelo / Versão: fratello

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FOGÃO FRATELLO Branco 4B Tampa de vidro temperado • Mesa em inox • Botões removíveis • Queimadores de aço esmaltado em easy clean • Mesa com sistema de contenção de líquidos • Painel ergonômico • Pés altos • Puxador do forno em metal com abertura ergonômica Capacidade do forno: 48,1 litros • Encaixe dos queimadores vedado à mesa • Um queimador família de 2Kw, três queimadores médios de 1,7Kw e o queimador do forno de 1,9Kw • Acendimento automático total • Forno autoimpulante • Forno com uma grade ajustável em dois níveis de altura • Sistema antiamarelamento do painel • Sistema de isolamento térmico com lâmina de alumínio e duplo vidro no forno • Forno com válvula de segurança Dimensões internas do forno (cm): A:30,5 x L:38 x P:41 Potência do queimador família: 2000 Watts Potência do queimador médio: 1700 Watts Potência do queimador do forno: 1900 watts Classificação Eficiência energética: A Tensão: Bivolt "

**Total do Fornecedor: R\$ 10.220,0000**

**22.337.814/0001-59 - ELETRO CURITIBA COMERCIO ON-LINE EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL	Unidade	2	R\$ 435,0000	R\$ 870,0000

Marca: sony

Fabricante: sony

Modelo / Versão: sony w800

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Câmera fotográfica nas seguintes especificações ou superior: câmera digital preta com 16.2MP, memória interna aprox. 19MB, cartão de memória stick 8GB, monitor display 2.8 LCD, abertura com flash automático, zoom digital e óptico. Incluindo bateria, cabo de alimentação, carregador USB, cabo AV/USB, cordão de mão, CD-Rom e memory stick. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 870,0000**

**23.025.061/0001-09 - LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE ESQUIPAMENTOS LTDA. - ME**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
96	SECADOR PORTÁTIL DE CABELO	Unidade	12	R\$ 159,0000	R\$ 1.908,0000

Marca: BRITANIA

Fabricante: BRITANIA

Modelo / Versão: SP3100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Secador de Cabelos SP3100 1800W - 3 Temperaturas e 2 Velocidades e 2 Velocidades, Bocal Concentrador (Direciona o Fluxo de Ar, Facilitando a Secagem) - Britânia Secador de Alta Performance; 1900 w de Potência; 2 Velocidades; 3 Temperaturas; Bocal Concentrador; Direciona o fluxo de ar facilitando a secagem e a modelagem dos fios; Anel para pendurar. - Voltagem: 110 V. Características Potência 1800 W Bico Direcionador Sim Difusor Não Botão Ar Frio Sim Emite Ions Não Turmalina Não Cabo Dobrável Não Comprimento do Cabo 1,8 m Voltagem 110 V Cor Preto Consumo de Energia 1,8 kw/h Altura 28 cm Largura 29 cm Comprimento 9.8 cm Peso 576 g"

**Total do Fornecedor: R\$ 1.908,0000**

**23.203.733/0001-29 - TECH CELL COMERCIAL LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL	Unidade	2	R\$ 1.973,9900	R\$ 3.947,9800

Marca: Sony

Fabricante: Sony

Modelo / Versão: Camera Sony Alpha SLT A58K Kit 18-55 Preto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Câmera digital DSLR TMT de lentes intercambiáveis Sensor: Tipo APS-C (23.5 x 15.6mm), Exmor APS HD CMOS com filtro de cores primárias. Resolução: 16.1 megapixels. Cor: Preta. Função Anti-poeira: Revestimento eletrostático de proteção no Filtro Low Pass e mecanismo de deslocamento do sensor de imagem. Modos de Cena: Retrato, Paisagem, Macro, Esportes, Por do sol, retrato noturno, paisagem noturna, entardecer, contraste, saturação e sharpness. Visor: 7.5cm (3.0") tipo wide, LCD tipo Xtra Fine com tecnologia TruBlack. Foco: TTL Phase detection AF de 15 pontos (3 pontos no modo cross). Sensibilidade: Para fotos AUTO (ISO 100 - 3200) / ISO 100 - 16 000 (1 EV step); Para filmes - AUTO (ISO 100 - 3200 equivalente) / ISO 100 / 3200 equivalente (1 EV step) Vídeo: Gravação de vídeo Sim. Resolução - AVCHD 1920 x 1080 (60p, 28Mbps, PS - 60i, 24Mbps, FX 60i, 17Mbps, FH - 24p, 24Mbps, FX - 24p, 17Mbps, FH) - MP4 1440 x 1080 (30fps, 12Mbps), VGA 640 x 480 (30fps, 3Mbps). Formatos de Vídeo AVCHD Ver. 2.0 compliant / MPEG-4 AVC (H.264). Foto: Formatos 3por2, 16por9, foto panorâmica e panorâmica 3D Mídia de gravação: Cartões Memory Stick PRO Duo / Memory Stick PRO-HG Duo / SD / SDHC / SDXC Modos de Cor: 11 tipos (15 variações): Pasteurização (Colorida), Pasteurização (P/B), Pop Color, Retro Photo, Partial Color (R), Partial Color (G), Partial Color (B), Partial Color (Y), Soft High-key, Auto contraste monocromático, câmera brinquedo, Soft focus, Pintura HDR, Rich-tone Mono, Miniatura. Obturador: velocidade de 7 fps. Controlado eletronicamente, curso vertical, do tipo plano focal. Fotografias em 1/4000 de segundo a 30 segundos, bulbo; Filmes em 1/4000 de segundo a 1/4 de segundo (passo 1/3), até 1/60 no modo AUTO. Velocidade de sincronização do flash de 1/160 segundo. Flash: Flash embutido. Alcance de 10 metros (utilizando ISO100). Modos - Flash off, auto flash, fill flash, slow sync, rear sync, red eye reduction, Wireless e Hi-speed sync. Efeitos Visuais: Padrão, Vívido, Retrato, Paisagem, Por do Sol, Preto e Branco (Contraste [Escala -3 to +3], Saturação [Escala -3 to +3], Nitidez [Escala -3 to +3steps]) Gravação de Áudio: Dolby Digital (AC-3) / MPEG-4 AAC-LC, 2ch ? Outras funções: Estabilizador de imagem Steady Shot, Face Detection, Smile Shutter, Macro, Night Shot, Foto Panorâmica, Foto 3D (Still e panorâmica), Redutor de olhos vermelhos, modo Slide Show e Microfone embutido, Timer, Datar, Impressão de Data e Hora. Dimensões: Aprox. 124,4 mm x 92mm x 84,7 mm (L/A/P, excluindo saliências). Peso: Aprox. 506 g (com bateria e Memory Stick PRO Duo). Aprox. 448 g (apenas o corpo) Acessórios fornecidos: 1 lente (18mm), 1 bateria recarregável, Carregador de bateria, Manual de instruções em Português, Softwares de conversão; tampas frontal e traseira da lente e frontal do corpo; 1 Alça de ombro. Idiomas do menu Português, Inglês, Francês, Espanhol, Chinês, Coreano, Tailandês e Árabe. Garantia: 3 anos informações técnicas Recursos Câmera Digital de lentes intercambiáveis. Lente de montagem tipo A Sensor de imagem CMOS (formato APS-C) de 23,5 x 15,6 mm. Número total de pixels do sensor de imagem de aprox. 16 500 000 pixels. Número efetivo de pixels da câmera de aprox. 16 100 000 pixels. Anti-poeira - Revestimento eletrostático de proteção no Filtro Low Pass (Filtro Passa Baixo) e mecanismo de deslocamento do sensor de imagem. Sistema TTL Sistema de detecção de fase, 15 pontos (3 pontos tipo cruzado) com faixa de sensibilidade de -1 EV a 18 EV (equivalente em ISO 100); Iluminador AF de aprox. 1 a 5 m Tipo Visor Eletrônico (A cores) com Dimensão da tela de 1,2 cm (tipo 0,46); Número total de pontos equivalente a 1 440 000 pontos; Número efetivo de pontos [Ampliação do visor] é definida como [Máxima] equivalente a 1 440 000 pontos; Quando [Ampliação do visor] é definida como [Normal] Equivalente a 1 253 280 pontos; Cobertura do enquadramento 100%. [Monitor LCD] - Painel LCD Unidade TFT tipo 2,7" tela LCD de Fotografia Nítida; Número total de pontos 230 400 (320 x 3 (RGB) x 240) pontos. Controle da Exposição. Célula de Medição Sensor CMOS Exmor com método de medição com avaliação de 1200 zonas. Amplitude da medição de -2 a +17 EV com modos Multi-segmento, Ponderado ao centro, Pontual (equivalente a ISO 100 com lente F1,4); Sensibilidade ISO (Índice de Exposição recomendado) em Fotografias. AUTO (ISO 100 / 3 200), ISO 100 a 16 000 (passo de 1 EV), em Filmes. AUTO (equivalente a ISO 100 / 3 200), ISO 100 a 3 200 (passo de 1 EV); Compensação da exposição ±3,0 EV (passo de 1/3 EV). Obturador controlado eletronicamente, de curso vertical, do tipo plano focal. Amplitude de velocidade em Fotografias de 1/4 000 de segundo a 30 segundos, bulbo. Amplitude de velocidade em Filmes de 1/4 000 de segundo a 1/4 de segundo (passo 1/3), até 1/60 no modo AUTO. Velocidade de sincronização do flash 1/160 segundo. Número guia do flash NG 10 (em metros a ISO 100); Tempo de reciclagem de recarga aprox.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	FILMADORA PORTÁTIL	Unidade	2	R\$ 1.992,4400	R\$ 3.984,8800

Marca: Sony

Fabricante: Sony

Modelo / Versão: Câmera de Vídeo Sony HDR-CX160

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filmadora Full HD: LCD 3", zoom ótico 30x e zoom digital de 350x. Formato de gravação cartão de memória, Resolução de gravação Full HD1080p, função fotografia, resolução de 3.3MP. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.932,8600**

**24.653.020/0001-20 - ALESSI LICITACOES INTERMEDIACOES E NEGOCIOS EIRELI - EP**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	CADEIRA	Unidade	52	R\$ 251,0000	R\$ 13.052,0000

Marca: Shopping do Escritór

Fabricante: Shopping do Escritório

Modelo / Versão: Corporativo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira de escritório, executivo, espuma injetada de alta resistência, base giratória, regulagem de altura com pistão a gás, braços em tubo elíptico cromado com acabamento em corino preto, 5 patas com base em nylon de alta resistência com rodízios, revestida em corino preto, encosto com regulagem de altura e inclinação, ergonomicamente correta, carga até 100Kg. Medidas aproximadas do assento: 45 x 40cm. Medidas aproximadas do encosto: 35 x 37cm. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses

**Total do Fornecedor: R\$ 13.052,0000**

**24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	CARRO CARGA	Unidade	2	R\$ 1.406,4700	R\$ 2.812,9400

Marca: Lynus

Fabricante: Lynus

Modelo / Versão: MP - 600 + 2gpm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carro plataforma de aço, com 2 abas, sistema de direção 5ª roda, rodas pneumáticas RM-8A, capacidade mínima: 400 kg, medidas aproximadas (comp. x Larg. x Alt.): 1500 mm x 800 mm x 425 mm.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	CORTADOR GRAMA	Unidade	2	R\$ 1.909,6400	R\$ 3.819,2800

Marca: Garthen

Fabricante: Garthen

Modelo / Versão: GR-6000C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cortador de grama à gasolina, com rodas, regulagem de altura de no mínimo 9 posições, capacidade mínima do tanque - 1 litro, potência do motor mínima de 6HP, capacidade do coletor mínima de 40 litros e faixa de corte mínima de 50cm

68	FURADEIRA	Unidade	4	R\$ 138,9700	R\$ 555,8800
----	-----------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** AWT-RED  
**Fabricante:** AWT-RED  
**Modelo / Versão:** FIA012R

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Furadeira com as seguintes especificações ou superior: Potencia 450 W, 110 V. Capacidade mandril: 3/8". Rotações por minuto: 3000rpm, garantia deve ser de, no mínimo, 01 (um) ano.

94	PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA	Unidade	2	R\$ 894,9600	R\$ 1.789,9200
----	-----------------------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** Garthen  
**Fabricante:** Garthen  
**Modelo / Versão:** CG-550

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira à combustão com motor mínimo de 43 cc, equipada com óculos de proteção, cinto de sustentação duplo de 4 pontos, kit básico de chaves para manutenção, um carretel com fio de nylon 2,4 mm e uma lâmina 3 pontas em aço especial temperado, potência mínima de 1,25 kW / 1,7 hp, Capacidade do tanque de combustível de no mínimo 1,2 litros, Diâmetro de corte da Lâmina de aproximadamente 300 mm, fio de nylon de 410 mm, peso aproximado do equipamento com os acessórios 10kg, empunhadura com interruptor de duplo acionamento e ajuste do guidão e do filtro de ar sem necessidade de ferramentas.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.978,0200**

**73.044.505/0001-21 - JOMARI MARCENARIA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	ESCRIVANINHA	Unidade	327	R\$ 159,0000	R\$ 51.993,0000

**Marca:** Jomari Móveis  
**Fabricante:** Jomari Móveis  
**Modelo / Versão:** MS-ESCRIV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escrivaninha confeccionada em compensado naval 15mm, com tampo nas dimensões: 1200mm x 600 x 750mm revestido em formica texturizada 0,8mm na cor branco gelo, acabamento em fita de bordo em PVC de mesma cor, estrutura em metalon 50 x 30mm com pintura eletrostática cor branco gelo com ponteiros de acabamento em PVC, com pés reguláveis; gaveteiro com 3 gavetas em compensado naval, testa com revestimento em fórmica 0,8mm na cor branco gelo, sistema de deslizamento das gavetas por trilho corredeira telescópico e fechadura cilíndrica tipo YALE com duas chaves com travamento simultâneo das gavetas. Garantia de 12 meses.

51	ESCRIVANINHA	Unidade	109	R\$ 159,0000	R\$ 17.331,0000
----	--------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** Jomari Móveis  
**Fabricante:** Jomari Móveis  
**Modelo / Versão:** MS-ESCRIV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escrivaninha confeccionada em compensado naval 15mm, com tampo nas dimensões: 1200mm x 600 x 750mm revestido em formica texturizada 0,8mm na cor branco gelo, acabamento em fita de bordo em PVC de mesma cor, estrutura em metalon 50 x 30mm com pintura eletrostática cor branco gelo com ponteiros de acabamento em PVC, com pés reguláveis; gaveteiro com 3 gavetas em compensado naval, testa com revestimento em fórmica 0,8mm na cor branco gelo, sistema de deslizamento das gavetas por trilho corredeira telescópico e fechadura cilíndrica tipo YALE com duas chaves com travamento simultâneo das gavetas. Garantia de 12 meses.

52	ESCRIVANINHA	Unidade	60	R\$ 479,9000	R\$ 28.794,0000
----	--------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** Jomari Móveis  
**Fabricante:** Jomari Móveis  
**Modelo / Versão:** MS-L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escrivaninha tipo L, confeccionada em compensado naval 15mm, com tampo nas dimensões: 1500mm x 1200mm x 600mm x 750mm revestido em formica texturizada 0,8mm na cor branco gelo, acabamento em fita de bordo em PVC de mesma cor, estrutura em metalon 50 x 30mm com pintura eletrostática cor branco gelo com ponteiros de acabamento em PVC, com pés reguláveis; gaveteiro com 3 gavetas em compensado naval, testa com revestimento em fórmica 0,8mm na cor branco gelo, sistema de deslizamento das gavetas por trilho corredeira telescópico e fechadura cilíndrica tipo YALE com duas chaves com travamento simultâneo das gavetas posicionada do lado direito. Garantia de 12 meses.

53	ESCRIVANINHA	Unidade	68	R\$ 484,0000	R\$ 32.912,0000
----	--------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** Jomari Móveis  
**Fabricante:** Jomari Móveis  
**Modelo / Versão:** MS-L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escrivaninha tipo L, confeccionada em compensado naval 15mm, com tampo nas dimensões: 1500mm x 1200mm x 600mm x 750mm revestido em formica texturizada 0,8mm na cor branco gelo, acabamento em fita de bordo em PVC de mesma cor, estrutura em metalon 50 x 30mm com pintura eletrostática cor branco gelo com ponteiros de acabamento em PVC, com pés reguláveis; gaveteiro com 3 gavetas em compensado naval, testa com revestimento em fórmica 0,8mm na cor branco gelo, sistema de deslizamento das gavetas por trilho corredeira telescópico e fechadura cilíndrica tipo YALE com duas chaves com travamento simultâneo das gavetas posicionada do lado esquerdo. Garantia de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 131.030,0000**

**92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	ESCADA	Unidade	2	R\$ 2.200,0000	R\$ 4.400,0000

**Marca:** Alulev  
**Fabricante:** Alulev  
**Modelo / Versão:** TR-202 - 7 DEGRAUS + PATAMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada plataforma trepadeira, em alumínio, carga máxima de trabalho de 150 kg, com 7 degraus + patamar, 01 corrimão de cada lado, guarda-corpo e rodízios para facilitar a movimentação. MEDIDAS: ALTURA/PATAMAR: 1,85M COMPR: 2,09M. Garantia de 12 mese

**Total do Fornecedor: R\$ 4.400,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 1.012.365,6200**


 Imprimir o Relatório

**Voltar**